АДМИНИСТРАЦИЯ БЕЛЯЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА КОНЫШЕВСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ
ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 29 мая 2017г.  № 37-па

Об установлении расходных обязательств

В соответствии со статьей 86 Бюджетного кодекса РФ, Федеральным законом от 06.10.2003 года №
131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправлении в Российской Федерации»  Уставом
муниципального образования «Беляевский сельсовет» Конышевского района Курской области
Администрация Беляевского сельсовета ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Установить с 01.01.2017 года расходные обязательства на осуществление:

1.1.Мероприятий, направленных на развитие муниципальной службы:

- организация обучения муниципальных служащих на курсах повышения квалификации;

1.2.Мероприятий в области энергосбережения;

-приобретение энергосберегающих люминесцентных ламп.

 1.3.Непрограммные расходы:

 -членские взносы Совету муниципальных образований;

 -сопровождение сайта;

 -изготовление и обслуживание одного сертификата ключа (СКП);

 -расчет договорной цены;

 -оценка рыночной стоимости недвижимого имущества;

 -приобретение сувениров для праздничных мероприятий;

 -публикация материалов в СМИ;

 - осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют  военные
комиссариаты.

 1.4.Мероприятий по содержанию автомобильных дорог общего пользования местного значения:

 -очистка улиц от снега;

 -грейдирование дорог.

 1.5. Мероприятий на утверждение генеральных планов поселения, правил землепользования и
застройки, утверждение подготовленной на основе генеральных планов поселения документации по
планировке территории

- утверждение изменений генеральных планов поселения.

1.6.Мероприятий в области коммунального хозяйства:

 - мероприятия на обеспечение населения чистой питьевой водой.

 1.7. Мероприятия по благоустройству

 - благоустройство территории муниципального образования.

 1.8.Мероприятий направленных на обеспечение деятельности и выполнение функций органов
местного самоуправления:

 -услуги Интернета, услуги связи;

 -услуги по сопровождению программ;

 -уплата налогов и штрафов.

 1.9.  Мероприятий «Развитие культуры муниципального образования Беляевский сельсовет
«Конышевского района Курской области»

 - расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных казенных учреждений;

 -услуги по сопровождению программ;

 -приобретение материальных запасов;

 -оплата коммунальных расходов;

 -оплата штрафов, налогов.

 2.0.Мероприятий на выплаты пенсий за выслугу лет и доплат к пенсиям муниципальных служащих
Беляевского сельсовета»

 - выплаты пенсий за выслугу лет.

 2.1. Мероприятий «Повышение эффективности работы с молодежью, организация отдыха и
оздоровления детей, молодежи, развитие физической культуры и спорта»

 - создание условий, обеспечивающих повышение мотивации жителей муниципального образования к
регулярным занятиям физической культурой и спортом и ведению здорового образа жизни.

 2.2 Отделу учета и отчетности обеспечить исполнение расходных обязательств:

 -указанных в пункте 1.1. настоящего постановления, в пределах средств, предусмотренных в
бюджете Беляевского сельсовета Конышевского района Курской области на реализацию подпрограммы
«Реализация мероприятий, направленных на развитие муниципальной службы» муниципальной
программы «Развитие муниципальной службы в Беляевском сельсовете Конышевского района Курской
области на 2017-2019 годы»;

 -указанных в пункте 1.2 настоящего постановления, в пределах средств, предусмотренных в бюджете
Беляевского сельсовета Конышевского района Курской области на реализацию подпрограммы
«Энергосбережение в Беляевском сельсовете Конышевского района Курской области» муниципальной
программы «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности в Беляевском сельсовете
Конышевского района Курской области»;

-указанных в пункте 1.3 настоящего постановления, в пределах средств, предусмотренных в бюджете
Беляевского сельсовета Конышевского района Курской области на осуществление внепрограммных
расходов органов местного самоуправления;

 -указанных в пункте 1.4 настоящего постановления, в пределах средств, предусмотренных в бюджете
Беляевского сельсовета Конышевского района Курской области на реализацию подпрограммы Развитие
сети автомобильных дорог в муниципальном образовании «Беляевский сельсовет» муниципальной

программы «Развитие транспортной системы, обеспечение перевозки пассажиров в муниципальном
образовании «Беляевский сельсовет» и безопасности дорожного движения»;

 -указанных в пунктах 1.5 настоящего постановления, в пределах средств, предусмотренных в
бюджете Беляевского сельсовета Конышевского района Курской области на реализацию подпрограммы
«Создание условий для обеспечения доступным и комфортным жильем граждан в Беляевском сельсовете
Конышевского района Курской области» муниципальной программы «Обеспечение доступным и
комфортным жильем и коммунальными услугами граждан в муниципальном образовании Беляевский
сельсовет»;

 -указанных в пункте 1.6 настоящего постановления, в пределах средств, предусмотренных в бюджете
Беляевского сельсовета Конышевского района Курской области на реализацию Подпрограммы «Экология
и чистая вода в муниципальном образовании «Беляевский сельсовет» муниципальной программы
«Охрана окружающей среды в муниципальном образовании «Беляевский сельсовет»;

 -указанных в пункте 1.7 настоящего постановления, в пределах средств, предусмотренных в бюджете
Беляевского сельсовета Конышевского района Курской области на реализацию Подпрограммы
«Обеспечение условий реализации муниципальной программы  муниципального образования
«Беляевский сельсовет» Конышевского района Курской области муниципальной программы
«Благоустройство территории»;

-указанных в пункте 1.8 настоящего постановления, в пределах средств, предусмотренных в бюджете
Беляевского сельсовета Конышевского района Курской области на обеспечение деятельности и
выполнение функций органов местного самоуправления;

-указанных в пункте 1.9 настоящего постановления, в пределах средств, предусмотренных в бюджете
Беляевского сельсовета Конышевского района Курской области на реализацию Подпрограммы
«Искусство» муниципальной программы «Развитие культуры»;

-указанных в пункте 2.0 настоящего постановления, в пределах средств, предусмотренных в бюджете
Беляевского сельсовета Конышевского района Курской области на реализацию Подпрограммы «Развитие
мер социальной поддержки отдельных категорий граждан» муниципальной программы «Социальная
поддержка граждан»;

-указанных в пункте 2.1 настоящего постановления, в пределах средств, предусмотренных в бюджете
Беляевского сельсовета Конышевского района Курской области на реализацию Подпрограммы
«Реализация  муниципальной политики в сфере физической культуры и спорта»  муниципальной
программы «Повышение эффективности работы с молодежью, организация отдыха и оздоровления детей,
молодежи, развитие физической культуры и спорта»;

3.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

4.Постановление вступает в силу со дня его подписания и распространяет свое действие на
правоотношения, возникшие с 1 января 2017 года.

Глава Беляевского сельсовета

Конышевского района  В.В. Сорокин